



**Distribuidora**

**ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI**



Ao Pregoeiro(a) da  
Prefeitura Municipal de MORADA NOVA  
Secretaria DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SAS)  
Pregão Presencial Nº PP-005/2018 - SAS  
Data de Abertura: 24 DE ABRIL DE 2018  
Horário: 09h:00min.

**Proposta de Preços**

**LOTE II - CARNES E CONGELADOS/OVOS/FRITOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	CARNE BOVINA MOÍDA ( MÚSCULO ) - 1ª QUALIDADE, CONGELADA, SEM PELE, SEM GORDURA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3% INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM 1KG.	KG	1.764	MAFRIPAR	R\$ 7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 13.917,96	treze mil, novecentos e dezessete reais e noventa e seis centavos
2	CARNE BOVINA PEÇA (LOMBINHO) - 1ª QUALIDADE, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM PONTAS E ABAS, CONGELADA EM PEÇAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3% INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM 1KG.	KG	400	FRIBOI	R\$ 31,47	trinta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 12.588,00	doze mil, quinhentos e oitenta e oito reais

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141  
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7  
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com



**Distribuidora**

**ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI**



3	CARNE BOVINA PEÇA ( CONTRA-FILÉ ) - 1ª QUALIDADE, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM PONTAS E ABAS, CONGELADA EM PEÇAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3% INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM 1KG.	KG	94	MAFRIPAR	R\$ 26,63	vinte e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.503,22	dois mil, quinhentos e três reais e dois centavos
4	CARNE BOVINA PEÇA ( MÚSCULO ) - 1ª QUALIDADE, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM PONTAS E ABAS, CONGELADA EM PEÇAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3% INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM 1KG.	KG	76	MAFRIPAR	R\$ 25,26	vinte e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.919,76	mil novecentos e dezenove reais e setenta e seis centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141  
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7  
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

5	CARNE FRANGO (COXA E SOBRECOXA) - 1ª QUALIDADE, CONGELADA, ADIÇÃO DE ÁGUA, MÁXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADA EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, OU PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATOXÍCO, LIMPO, UNIDADE 1KG.	KG	94	FRIATO	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 553,66	quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta e seis centavos
6	CARNE FRANGO (INTEIRO) - 1ª QUALIDADE, CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA, MÁXIMO, 6% ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATOXÍCO, LIMPO, UNIDADE 1 KG.	KG	682	FRIATO	R\$ 5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.982,88	três mil, novecentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos
7	CARNE FRANGO ( PEITO ) - 1ª QUALIDADE, CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA, MÁXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIA, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATOXÍCO, LIMPO, UNIDADE 1KG.	KG	1.628	FRIATO	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 10.972,72	dez mil, novecentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos

8	CARNE SUÍNA ( BISTECA ) - 1ª QUALIDADE, CONGELADA, SEM PELE, SEM GORDURA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL ( SIF ), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL ( SIE ) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL ( SIM ), EMBALAGEM DE 1KG	KG	94	MAFRIPAR	R\$ 11,14	onze reais e quatorze centavos	R\$ 1.047,16	mil e quarenta e sete reais e dezesseis centavos
9	FÍGADO BOVINO - 1ª QUALIDADE, SEM ODOR, PUTRIDOS OU FERMENTA, ASPECTO FRESCO, CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATOXICO, LIMPO, UNIDADE 1 KG.	KG	94	MAFRIPAR	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 811,22	oitocentos e onze reais e vinte e dois centavos
10	QUEIJO ( COALHO ) - 1ª QUALIDADE, SEM ODOR, PUTRIDOS OU FERMENTA, ASPECTO FRESCO, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	KG	166	MARANGU APE	R\$ 37,15	trinta e sete reais e quinze centavos	R\$ 6.166,90	seis mil, cento e sessenta e seis reais e noventa centavos
11	LINGUICA CALABRESA - 1ª QUALIDADE, PURA, CODIMENTADA, ARMAZENADA EM SACO PLÁSTICO INCOLOR ATOXICO, SEM ODOR, PUTRIDOS OU FERMENTA, LIVRE DE IMPUREZAS OU SUJIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, EMBALAGEM DE 1KG.	KG	92	SADIA	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 1.307,32	mil trezentos e sete reais e trinta e dois centavos

12	OVOS DE GALINHA ( BRANCO ) - 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, EM CASCA INTEIRA SEM RACHADURA OU QUEBRA, BANDEJAS COM 30 UNIDADES, COM DATA DE VALIDADE,	BJ	402	SANTALUCIA	R\$ 12,74	doze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.121,48	cinco mil, cento e vinte e um reais e quarenta e oito centavos
13	PRESUNTO DE PERU ( APRESUNTADO) - 1ª QUALIDADE, SEM ODOR, PUTRIDOS OU FERMENTA, ASPECTO FRESCO, SEM GORDURA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3% INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES: NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM 1KG.	KG	94	SEARA	R\$ 22,46	vinte e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.111,24	dois mil, cento e onze reais e vinte e quatro centavos
14	PROTEÍNA DE SOJA (TEXTURIZADA) - 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC, LIVRE DE IMPUREZAS OU SUJIDADES, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE RDC Nº 273 DE 220905 ANVISA E RDC Nº 263 DE 220905 - ANV, EMBALAGEM 400G.	PCT	54	REALEZA	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 135,54	cento e trinta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos
<b>Valor Geral da Proposta do LOTE II - CARNES E CONGELADOS/OVOS/FRITOS</b>							<b>R\$ 63.139,06</b>	

Importa a Presente Proposta a Quantia de **sessenta e três mil, cento e trinta e nove reais e seis centavos**

**LOTE III - TEMPEROS E ENLATADOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	caldo de carne - 1ª qualidade, embalagem de papelão, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação, prazo de validade, data de fabricação, caixa c/24.	caixa	195	MAGGI	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.509,30	mil quinhentos e nove reais e trinta centavos



# ÔMEGA



## Distribuidora

### ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Comissão de Licitação  
FL. 773  
Murata Nova - Da

2	caldo de galinha - 1ª qualidade, embalagem de papelão, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação, prazo de validade, data de fabricação, caixa c/24.	caixa	219	MAGGI	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.695,06	mil seiscentos e noventa e cinco reais e seis centavos
3	cat chup embalagem plastica, não furada, estufada; inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de 200g.	und	172	ODERICH	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 323,36	trezentos e vinte e três reais e trinta e seis centavos
4	colorifico - colorau, acondicionado em saco plástica atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. Pacote de 100 gramas	pct	850	REALEZA	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 365,50	trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
5	creme de leite - 1ª qualidade, embalagem de papelão, não furada, estufadas, invioladas livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação, prazo de validade, data de fabricação, caixa com 27 und de 200g	caixa	56	LEITBOM	R\$ 63,95	sessenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.581,20	três mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte centavos
6	leite condensado - 1ª qualidade, embalagem papeião, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação, prazo de validade, data de fabricação, embalagem de 395g.	und	350	LEITBOM	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.179,50	mil cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos
7	maionese - 1ª qualidade, embalagem de plastico, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação, prazo de validade, data de fabricação, embalagem de 200g.	und	161	RUAM	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 135,24	cento e trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141  
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7  
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com



# ÔMEGA



## Distribuidora

### ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Comissão de Licitação  
FL. 774  
Maratã Nova - CE

8	margarina comum vegetal - 1ª qualidade, embalagem de plástico, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação, prazo de validade, data de fabricação, caixa com 24 und de 250g.	caixa	43	PRIMOR	R\$ 40,21	quarenta reais e vinte e um centavos	R\$ 1.729,03	mil setecentos e vinte e nove reais e três centavos
9	milho verde - 1ª qualidade, embalagem lata, isentas de ferrugem, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação, prazo de validade, data de fabricação, embalagem de 200g.	lata	1330	BONARE	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.795,50	mil setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
10	molho de tomate - 1ª qualidade, embalagem de plástico, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação prazo de validade, data de fabricação, sachê de 340g.	sachê	630	BONARE	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 844,20	oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
11	óleo de soja - óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina e, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem plástica 900ml	und	374	SOYA	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.477,30	mil quatrocentos e setenta e sete reais e trinta centavos
12	sal refinado iodado - 1ª qualidade, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, pacote 1 kg.	kg	252	MAR E SOL	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 171,36	cento e setenta e um reais e trinta e seis centavos
13	sardinha enlatada com peso líquido de 125g, embalagem de alumínio, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação, prazo de validade, data de fabricação.	lata	360	PALMEIRA	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 928,80	novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141  
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7  
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

14	tempero completo liquido - 1ª qualidade, branco, límpido, embalagem plastica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem plástica 500ml.	und	310	TEMPERO DA CASA	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 830,80	oitocentos e trinta reais e oitenta centavos
15	tempero completo em pasta composto por sal, água, cloreto de potássio, coentro*, maltodextrina, cebola*, alho*, oregano*, condimentos preparados de cebola e de alho, realçador de sabor glutamato monossódico e acidulante ácido cítrico. Contém glúten. embalagem plastica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, isentos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem com 500g	und	30	TEMPERO DA CASA	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 188,70	cento e oitenta e oito reais e setenta centavos
16	vinagre de alcool - 1ª qualidade, branco, límpido, embalagem plastica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismo e outras impurezas que comprometam o armazenamento, acidez minima de 4%, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem plástica 500ml	und	36	GOTA	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 37,44	trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE III - TEMPEROS E ENLATADOS							R\$ 16.792,29	

Importa a Presente Proposta a Quantia de  
dezesesse mil, setecentos e noventa e dois reais e vinte e nove centavos

LOTE IV - BEBIDA LACTEA, ACHOCOLATADO, IOGURTE E DIVERSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
------	-----------	------	-----	-------	-----------	-------------------	-----------	-------------------





# ÔMEGA



## Distribuidora

### ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



1	achocolatado em pó - vitaminado, deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio, com umidade máxima de 3%. ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não contém glúten - embalagem de 400 gramas.	und	1430	MARATÁ	R\$	3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$	5.047,90	cinco mil e quarenta e sete reais e noventa centavos
2	adoçante líquido - 1ª qualidade, límpido, embalagem plástica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem 100ml.	und	72	MARATÁ	R\$	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$	132,48	cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos
3	bebida lactea, sabores variadas, embalagem plástica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, isentos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, sachê com 1 litro.	L	1676	GUTGURT	R\$	3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$	5.379,96	cinco mil, trezentos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos
4	iogurte, zero lactose, armazenado em copo plástico com 120g, ser perfuração, amassado ou presença de insetos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	und	360	BETANIA	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
5	leite achocolatado líquido - 1ª qualidade, embalagem papelão, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com embalagens de 200ml - caixa com 27 unid.	caixa	327	MARATÁ	R\$	27,35	vinte e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$	8.943,45	oito mil, novecentos e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141  
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7  
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

## ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

6	leite achocolatado líquido zero lactose - 1ª qualidade, embalagem papelão, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com embalagens de 200ml - caixa com 27 unid.	caixa	12	PERA KIDS	R\$ 62,86	sessenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 754,32	setecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos
7	leite achocolatado líquido - 1ª qualidade, embalagem papelão, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com embalagem com 1lt.	L	266	LEITBOM	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.021,44	mil e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos
8	leite em pó integral - leite integral, em pó, dados de identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no ministério da saúde e/ou ministério da agricultura. Embalagem aluminizada, fardo com 50 und, pacote com 200g, com data de fabricação e prazo de validade de 6 meses.	fardo	137	PIONEIRO	R\$ 155,26	cento e cinquenta e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 21.270,62	vinte e um mil, duzentos e setenta reais e sessenta e dois centavos
9	leite em pó zero lactose - leite integral zero lactose, em pó, dados de identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no ministério da saúde e/ou ministério da agricultura. Embalagem aluminizada, pacote com 300g, com data de fabricação e prazo de validade de 6 meses.	unidade	100	SUPRA SOY	R\$ 23,68	vinte e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.368,00	dois mil, trezentos e sessenta e oito reais
10	leite de vaca integral, UHT caixa com 12: integral, caixa multiplatinada cartonada de 1 litro, sabor natural. Ingredientes: leite integral, estabilizante citrato de sódio e mistura de estabilizantes para leite UHT (trifosfato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e fosfato monossódico). ausência de amassados ou vazamentos. informação nutricional em porção de 200 ml; 113 calorias, 8,8g de carboidratos, 6g de proteínas e 230 mg de cálcio. sem presença de insetos ou impurezas, registrado no ministério da agricultura, validade superior a 120 dias da data de entrega do produto.	caixa	332	MARANGU APE	R\$ 41,05	quarenta e um reais e cinco centavos	R\$ 13.628,60	treze mil, seiscentos e vinte e oito reais e sessenta centavos

### ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

11	leite de vaca integral zero lactose, UHT caixa com 12: integral zero lactose, caixa multiplatinada cartonada de 1 litro, sabor natural. Ausência de amassados ou vazamentos sem presença de insetos ou impurezas, registrado no ministério da agricultura, validade superior a 120 dias da data de entrega do produto.	caixa	10	PIRACANJUBA	R\$ 19,32	dezenove reais e trinta e dois centavos	R\$ 193,20	cento e noventa e três reais e vinte centavos
12	refrigerante, sabor (guaraná), embalagem pet com 2 litros, fardo com 06 und	fardo	57	MAISSABOR	R\$ 19,47	dezenove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.109,79	mil cento e nove reais e setenta e nove centavos
13	refrigerante, sabor (laranja), embalagem pet com 2 litros, fardo com 06 und	fardo	57	MAISSABOR	R\$ 19,47	dezenove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.109,79	mil cento e nove reais e setenta e nove centavos
14	refrigerante, sabor (uva), embalagem pet com 2 litros, fardo com 06 und	fardo	57	MAISSABOR	R\$ 19,47	dezenove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.109,79	mil cento e nove reais e setenta e nove centavos
15	refrigerante caçulinha, sabor (guaraná), embalagem pet com 250ml, fardo com 24 und	fardo	23	MAISSABOR	R\$ 25,26	vinte e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 580,98	quinhentos e oitenta reais e noventa e oito centavos
16	refrigerante caçulinha, sabor (laranja), embalagem pet com 250ml, fardo com 24 und	fardo	21	MAISSABOR	R\$ 25,26	vinte e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 530,46	quinhentos e trinta reais e quarenta e seis centavos
17	refrigerante caçulinha, sabor (uva), embalagem pet com 250ml, fardo com 24 und	fardo	21	MAISSABOR	R\$ 25,26	vinte e cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 530,46	quinhentos e trinta reais e quarenta e seis centavos
18	suco de fruta pronto - 1ª qualidade, embalagem papelão, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com embalagens de 200ml - caixa com 27 unid.	caixa	379	MARATÁ	R\$ 24,63	vinte e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 9.334,77	nove mil, trezentos e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE IV - BEBIDA LACTEA, ACHOCOLATADO, IOGU							R\$ 73.694,01	

Importa a Presente Proposta a Quantia de **setenta e três mil, seiscentos e noventa e quatro reais e um centavo**

## ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

### LOTE V - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS / CEREAIS / EMBALADOS E DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	açúcar cristal branco - de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Fardo com 10kg, sem presença de insetos ou impurezas, apresentando registro no ministério da agricultura, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	fardo	304	REALEZA	R\$ 21,58	vinte e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 6.560,32	seis mil, quinhentos e sessenta reais e trinta e dois centavos
2	amido de milho - 1ª qualidade, embalagem papelão, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem com 200g.	und	1039	TECNUTRI	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.911,76	mil novecentos e onze reais e setenta e seis centavos
3	arroz - 1ª qualidade, grãos inteiros, longo fino, tipo 1, embalagem plastica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, fardo com 10 pacotes.	fardo	187	REALEZA	R\$ 22,63	vinte e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.231,81	quatro mil, duzentos e trinta e um reais e oitenta e um centavos
4	aveia em flocos finos - 1ª qualidade, embalagem aluminizada, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem com 450g.	und	80	QUAKER	R\$ 7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 606,40	seiscentos e seis reais e quarenta centavos



5	café de 250g - caixa com 20 und, em pó homogêneo, torrado e moído, aroma e sabor característicos de café, tipo forte, apresentação moído. Tipo embalagem a vácuo em pacote de 250 gramas, com data de fabricação máxima de 02 meses anteriores à data de entrega de primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - abic. o produto deverá ter registrado no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 do ministério da saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa as embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, data de validade, quantidade de produto, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	caixa	81	PURO	R\$ 61,05	sessenta e um reais e cinco centavos	R\$ 4.945,05	quatro mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos
6	doce em barra (sabor banana) - 1ª qualidade, embalagem plastica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, pacote com 300g contendo 20 unidades.	pct	290	FLOR DO LAR	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 838,10	oitocentos e trinta e oito reais e dez centavos
7	doce em barra (sabor goiaba) - 1ª qualidade, embalagem plastica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, pacote com 300g contendo 10 unidades.	pct	290	FLOR DO LAR	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 838,10	oitocentos e trinta e oito reais e dez centavos
8	farinha de mandioca amarela - 1ª qualidade, com características próprias, isenta umidade e da presença de insetos, adequada para consumo acondicionadas em embalagem plásticas atóxica e transparente de 1kg, contendo prazo de validade, data de fabricação.	kg	359	REALEZA	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.285,22	mil duzentos e oitenta e cinco reais e vinte e dois centavos



Distribuidora

Comissão de Licitação  
FL. 781  
Moralia Nova - 09

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

9	farinha de milho flocada - farinha de milho, tipo flocão, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em sacos plásticos com 500g, acondicionada em fardos de 15kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo 6 meses.	fardo	161	MARATÁ	R\$ 35,53	trinta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.720,33	cinco mil, setecentos e vinte reais e trinta e três centavos
10	farinha de trigo com fermento - 1ª qualidade, embalagem plastica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, pacote com 1kg.	kg	171	BRANDINI	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 422,37	quatrocentos e vinte e dois reais e trinta e sete centavos
11	farinha de trigo sem fermento - 1ª qualidade, embalagem plastica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, pacote com 1kg.	kg	171	BRANDINI	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 405,27	quatrocentos e cinco reais e vinte e sete centavos
12	fecula de mandioca - 1ª qualidade, embalagem plastica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, pacote com 1kg.	kg	324	AMAFIL	R\$ 5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.791,72	mil setecentos e noventa e um reais e setenta e dois centavos
13	feijão de corda - 1ª qualidade, grãos inteiros, embalagem plastica não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, pacote com 1kg.	kg	270	REALEZA	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 753,30	setecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
14	feijão mulatim - 1ª qualidade, grãos inteiros, embalagem plastica não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, pacote com 1kg.	kg	144	REALEZA	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 508,32	quinhentos e oito reais e trinta e dois centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141  
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7  
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

15	milho para pipoca tipo 1 - 1ª qualidade, embalagem de plástico, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, contendo dados de identificação, prazo de validade, data de fabricação, pacote com 500g.	pct	428	REALEZA	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 629,16	seiscentos e vinte e nove reais e dezesseis centavos
16	rapadura natural - em cubos, acondicionados em sacos plásticos atóxicos, em pacotes e 1 kg, isentos de danos físicos e/ou microbiológicos com data de fabricação e no prazo de validade.	kg	604	REALEZA	R\$ 11,37	onze reais e trinta e sete centavos	R\$ 6.867,48	seis mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta e oito centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE V - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS / CEREAIS /							R\$ 38.314,71	

Importa a Presente Proposta a Quantidade de trinta e oito mil, trezentos e quatorze reais e setenta e um centavos

#### LOTE VI - MASSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	biscoito doce (tipo maria) - biscoito, tipo maria, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. Embalagem dupla, caixa com 20 und, com 400 gramas, acondicionados em sacos plásticos, isento de danos físicos	cx	60	DUCHICO	R\$ 52,42	cinquenta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.145,20	três mil, cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos
2	biscoito doce (tipo popular) 1ª qualidade, embalagem plástica não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, pacote com 400g	pct	669	COELHO	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.585,53	mil quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e três centavos
3	biscoito doce (tipo recheado), embalagem pequena - 1ª qualidade, embalagem plástica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, pacote com 60g, sabores de morango ou chocolate, caixa com 48 und	cx	251	AMORI	R\$ 42,95	quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 10.780,45	dez mil, setecentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos

4	biscoito salgado (tipo cream cracker) - com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. Caixa com 20 und de 400 gramas, com data de validade até de 4 mês.	cx	629	DUCHICO	R\$ 52,42	cinquenta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 32.972,18	trinta e dois mil, novecentos e setenta e dois reais e dezoito centavos
5	biscoito salgado (tipo popular) - 1ª qualidade, embalagem plastica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, pacote com 400 g.	pct	585	COELHO	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.386,45	mil trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos
6	biscoito salgado - 1ª qualidade, embalagem plastica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, pacote com 144g, com 06 unidades de 24g.	pct	50	GOLDCLAS S	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
7	biscoito waffer embalagem pequena - 1ª qualidade, embalagem plastica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, pacote com 30g, sabores de morango ou chocolate, caixa com 20 und	cx	569	RICHESTER	R\$ 12,42	doze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 7.066,98	sete mil e sessenta e seis reais e noventa e oito centavos
8	BOLO LISO CASEIRO - 1ª qualidade, embalagem plastica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de 500g	und	60	PANE VITA	R\$ 6,18	seis reais e dezoito centavos	R\$ 370,80	trezentos e setenta reais e oitenta centavos





# ÔMEGA

## Distribuidora

### ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Comissão de Licitação  
FL. 784  
Município de Nova - CE

9	BOLINHO FOFO CASEIRO - 1ª qualidade, embalagem plástica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, umidade, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, pacote com 10 und	pct	642	PANE VITA	R\$	7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$	4.757,22	quatro mil, setecentos e cinquenta e sete reais e vinte e dois centavos
10	MACARRÃO ESPAGUETE - 1ª qualidade, de semolina ou sêmola, a base de farinha, fino, sem ovos, embalagem plástica, não furada, estufada, inviolada, livre de impureza, insetos, microrganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem com 500g.	und	906	REALEZA	R\$	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$	1.431,48	mil quatrocentos e trinta e um reais e quarenta e oito centavos
11	PÃO - massa fina, tipo hambúrguer composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação, prazo de validade, pacote contendo 10 unidades totalizando 500g	pct	998	GIPAN	R\$	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$	3.413,16	três mil, quatrocentos e treze reais e dezesseis centavos
12	PÃO CARIOQUINHA, massa grossa com 50g a und	kg	150	GIPAN	R\$	11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$	1.798,50	mil setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
13	PÃO CARECA - pão para cachorro quente com cor e cheiro característicos do produto, com ausência de sujidades, objetos estranhos e sem mofos, com peso unitário de 50 gramas cada embalagem plástica, resistente, incolor, atóxica, lacrado com capacidade de 20 unidades, totalizando 1 kg/pacote cada pacote deverá contar com embalagem plástica para servir individualmente, sendo a entrega feita em caixa plásticas não vazadas com tampas de exclusividade para a função, em quantidade que não afete a estrutura física do produto (não amasse).	pct	989	GIPAN	R\$	7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$	7.842,77	sete mil, oitocentos e quarenta e dois reais e setenta e sete centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE VI - MASSAS								R\$	76.742,72	
Importa a Presente Proposta a Quantia de										

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141  
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7  
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com



# ÔMEGA

## Distribuidora

### ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



setenta e seis mil, setecentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos

#### LOTE VII - POLPAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA - sabor acerola, 1ª qualidade, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do mapa, embalagem com 01k.	kg	785	FRUTÃ	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.025,75	sete mil e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos
2	POLPA DE FRUTA - sabor goiaba, 1ª qualidade, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do mapa, embalagem com 01k.	kg	785	FRUTÃ	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.025,75	sete mil e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos
3	POLPA DE FRUTA - sabor manga, 1ª qualidade, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do mapa, embalagem 01k, com 05 unidades.	kg	785	FRUTÃ	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.025,75	sete mil e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE VII - POLPAS							R\$ 21.077,25	

Importa a Presente Proposta a Quantia de

vinte e um mil e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos

#### LOTE VIII - GULOSEIMAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	BOMBONS TIPO CAMELO MEIO A MEIO (chocolate e leite), pacote com 840g, arcondicionados em embalagens lacradas, sem presença de insetos.	pct	790	EMBARÉ	R\$ 11,05	onze reais e cinco centavos	R\$ 8.729,50	oito mil, setecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
2	BOMBONS SORTIDOS MASTIGAVEIS, pacote com 700g, arcondicionados em embalagens lacradas, sem presença de insetos.	pct	792	ANTA RITA	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.916,24	cinco mil, novecentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141  
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7  
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com

3	CHOCOLATE TIPO BOMBOM, com recheio, pacote com 1kg, arcondicionados em embalagens lacradas, sem presença de insetos.	pct	124	SERENATA DE AMOR	R\$ 28,11	vinte e oito reais e onze centavos	R\$ 3.485,64	três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
4	CREME SABOR CHOCOLATE, LIETE E AVELÃ, caixa com 48 und de 40g cada, arcondicionados em embalagens lacradas, sem presença de insetos.	pct	980	NUTELLA	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 8.477,00	oito mil, quatrocentos e setenta e sete reais
5	PIPOCA TIPO ISOPOR, SABOR MANTEIGA, pacote com 10 und de 30g cada, arcondicionados em embalagens lacradas, sem presença de insetos.	pct	2240	LIKA	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 10.012,80	dez mil e doze reais e oitenta centavos
6	PIRULITO SORTIDO PACOTE COM 700g com 50 unidade, arcondicionados em embalagens lacradas, sem presença de insetos.	pct	1250	CHERRY POP	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais
7	SALGADINHO A BASE DE MILHO, pacote com 10 und de 39g cada, arcondicionados em embalagens lacradas, sem presença de insetos.	pct	2240	MARATITOS	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 14.627,20	quatorze mil, seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos
<b>Valor Geral da Proposta do LOTE VIII - GULOSEIMAS</b>							<b>R\$ 61.598,38</b>	

Importa a Presente Proposta a Quantia de

sessenta e um mil, quinhentos e noventa e oito reais e trinta e oito centavos

Valor Global da Proposta: **R\$ 351.358,42**

trezentos e cinquenta e um mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta e dois centavos



**Distribuidora**

**ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI**

Comissão de Licitação  
787  
Moradia Nova - Ce

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei 119 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-005/2018 - SAS.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais. Estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Comerciante; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Administrador, e/ou Procurador devidamente habilitado.

Caso sejamos vencedores da Licitação mencionada, informamos que o e-mail disponível para envio de **Ordens de Compras, Empenhos** ou qualquer documento de mesma natureza, é: **oc@omegadistribuidora.com.br**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DOS DIVERSOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SÓCIOASSISTENCIAIS DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FORMA CONTINUADA ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS), VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.**

**Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.**

**Procedência dos Produtos: Nacional.**

**Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias a partir da solicitação.**

**Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9**

**FORTALEZA / CE, 17 DE ABRIL DE 2018**

CARTÓRIO  
MELO JÚNIOR

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR  
ADMINISTRADOR  
RG: 8904002000214  
CPF: 116.390.753-72

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / CE - Cep: 60.015-141  
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7  
e-mail: omegacomercial01@gmail.com/omegacomercial@hotmail.com